

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok 1

Zmluvné strany

1. Kupujúci : **Národné centrum zdravotníckych informácií**

Sídlo: Lazaretská 26, 811 09 Bratislava
IČO: 00165387
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
DIČ: 2020830119
IBAN: SK24 8180 0000 0070 0018 5166

V zastúpení: Ing. Peter Blaškoviš, riaditeľ NCZI

(ďalej len „**kupujúci**“)

2. Predávajúci : **VICOM s.r.o.**

Sídlo: Mlynské Nivy 70
IČO: 35908076
IČ DPH: SK2021901926
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 2625072994/1100
IBAN: SK271100000002625072994

V zastúpení: Roman Čapucha, konateľ spoločnosti

(ďalej len „**predávajúci**“)

(ďalej aj ako „zmluvné strany“)

sa dohodli na uzavretí tejto Kúpnej zmluvy (ďalej len „Zmluva“):

Článok 2

Predmet zmluvy

- 2.1 Túto kúpnu zmluvu (ďalej len "zmluva") uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok verejného obstarávania v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov vyhlásenej verejným obstarávateľom, ktorým je Národné centrum zdravotníckych informácií na predmet zmluvy: „Obstaranie čistiacich a hygienických tovarov“ (ďalej len "predmet zmluvy").
- 2.2 Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar podľa požadovaného druhu, v cene uvedenej v prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy a ceny), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a to v množstve a druhu definovanom jednotlivými objednávkami.
- 2.3 Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať v súlade so zmluvou a zaplatiť predávajúcemu riadne a včas kúpnu cenu.
- 2.4 Každá dodávka objednaného tovaru sa považuje za samostatné plnenie tejto zmluvy.
- 2.5 Ustanovenia tejto zmluvy sa budú vzťahovať na každú dodávku tovaru, ktorá sa uskutoční počas trvania tejto zmluvy.

Článok 3

Miesto, spôsob, čas plnenia

- 3.1. Miestom dodania tovaru je Národné centrum zdravotníckych informácií, Lazaretská 26, 811 09 Bratislava.
- 3.2. Predávajúci dodá kupujúcemu tovar bez technických a právnych závad, riadne, včas a v objednanom množstve.
- 3.3. Predávajúci bude dodávať tovar postupne na základe samostatných objednávok kupujúceho v termíne max. do 7 dní od doručenia objednávky v množstve a druhu tovaru stanovenom v objednávke v súlade s touto zmluvou.
- 3.4. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.
- 3.5. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom jeho prevzatia. Kupujúci je povinný tovar dodaný predávajúcim skontrolovať neodkladne pri jeho prevzatí. V prípade zistených nedostatkov pri preberaní predmetu zákazky je kupujúci povinný o tomto informovať predávajúceho a to najneskôr do 24 hod a predávajúci je povinný zistené nedostatky najneskoršie do 5 dní odstrániť. V opačnom prípade mu bude účtovaná zmluvná pokuta.

Článok 4

Cena a platobné podmienky

- 4.1 Celková cena tovaru podľa čl. 2 (príloha č.1) je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov v celkovej výške 4 326,95 EUR bez DPH (slovom štyritisícristodvadsaťšesť EUR a deväťdesiatpäť centov). Dohodnutá cena je maximálna a upravovať sa môže len smerom nadol. Jednotkové ceny tovarov sú uvedené v prílohe č. 1 .
- 4.2 Cena dodávaného tovaru zahŕňa dopravné náklady na dopravu tovaru do miesta plnenia zmluvy, ako aj všetky ostatné náklady, ktoré vzniknú predávajúcemu v súvislosti s dodaním tovaru.

- 4.3 V prípade, že kupujúci bude požadovať dodanie takého tovaru, ktorý nie je špecifikovaný v prílohe č.1, kúpna cena bude stanovená dohodou na základe cenovej ponuky predávajúceho a musí byť porovnateľná s cenou daného tovaru na trhu.
- 4.4 Kupujúci neposkytuje predávajúcemu preddavok ani zálohovú platbu.
- 4.5 Predávajúcemu vzniká právo na predloženie faktúry kupujúcemu dňom dodania tovaru a podpísaním dodacieho listu oprávnenými osobami zmluvných strán.
- 4.6 Faktúra doručená kupujúcemu musí spĺňať náležitosti daňového dokladu. Ak faktúra neobsahuje povinné náležitosti, kupujúci faktúru vráti predávajúcemu na odstránenie nedostatkov. Predávajúci vystaví novú faktúru s dátumom splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia. Po dobu od vrátenia faktúry do splatnosti novej faktúry nie je kupujúci v omeškaní s úhradou kúpnej ceny.
- 4.7 Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia kupujúcemu. Faktúru je potrebné doručiť na adresu sídla kupujúceho. Súčasťou faktúry musí byť samostatne doložený doklad, ktorý potvrdzuje, že došlo k dodaniu a prebratiu tovaru. Prevzatie potvrdzuje oprávnený zástupca kupujúceho svojím podpisom.

Článok 5

Trvanie zmluvy

- 4.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, t. j. na 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania celkovej ceny 4326,95 EUR bez DPH (slovom štyritisícristodvadsaťšesť Eur a deväťdesiatpäť centov).

Článok 6

Zmluvné pokuty a sankcie

- 5.1 V prípade omeškania predávajúceho s plnením, je kupujúci oprávnený od predávajúceho požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý, aj začatý deň omeškania.
- 5.2 Ak je kupujúci v omeškaní s plnením svojich peňažných záväzkov, je predávajúci oprávnený od kupujúceho požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.3 Záruka na tovar sa vyžaduje v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky, v rozsahu minimálne 24 mesiacov.

Článok 7

Odstúpenie od zmluvy

- 6.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy v prípadoch a spôsobom ustanoveným v § 345 a nasl. Obchodného zákonníka, ako aj v prípadoch uvedených v tejto zmluve.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností označených v tejto zmluve ako podstatné, zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka tej strane, ktorá je porušením zmluvných povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy sa považuje:

- a) ak predávajúci poruší opakovane zmluvné podmienky týkajúce sa termínov dodania tovaru a jeho kvality ,
 - b) ak kupujúci v rozpore s touto zmluvou bezdôvodne neprevezme bezchybný tovar ani do 30 dní od vyzvania predávajúcim,
 - c) ak kupujúci nezaplatí dodaný tovar v termíne do 30 dní po uplynutí dátumu splatnosti.
- 6.4 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku druhej zmluvnej strany na náhradu škody vzniknutej odstúpením.
- 6.5 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 6.6 Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane. Pre doručovanie písomností platí, že písomnosť je doručená dňom, keď ju adresát prevezme alebo odmietne prevziať. Ak si adresát zásielku do troch dní od jej uloženia nevyzdvihne, považuje sa posledný deň lehoty uloženia za deň doručenia
- 6.7 Zmluvu možno pred uplynutím doby, na ktorú sa uzatvorila ukončiť aj písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok 8

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 7.2 Zmluvu možno meniť formou písomných dodatkov.
- 7.3 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch originálnych rovnopisoch, z ktorých po podpise dostane kupujúci dva rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.
- 7.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom pri Úrade vlády SR v zmysle § 5a zák. č. 211//2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 7.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu zmluvy a ceny.

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Za predávajúceho:
Roman ČAPUCHA
konateľ spoločnosti

Za kupujúceho:
Ing. Peter BLAŠKOVITŠ
riaditeľ NCZI

Príloha č. 1:

Špecifikácia predmetu zmluvy a ceny:

Por. čís.	MJ	Predpokladané množstvo za 12 mesiacov	Opis predmetu zákazky	Cena za ks bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	ks	5	Čistiaci prostriedok na riad 5 L	2,61	13,05	15,66
2.	ks	5	Odstraňovač vodného kameňa 1 L	1,38	6,90	8,28
3.	ks	5	Čistiaci tekutý prášok univerzálny na všetky povrchy 500 ml	0,93	4,65	5,58
4.	ks	5	Čistiaci prostriedok na WC a kúpeľne 1L, hustý gél s bieliacimi schopnosťami, baktericidný, odstraňuje mastnotu a škvvrny	1,68	8,40	10,08
5.	ks	100	Gélové disky Duck Fresh Discs do WC náplň 2 x 36 ml, použitie pomocou aplikátora na prilepenie na vnútornú stranu toalety	3,96	396,00	475,20
6.	ks	2	Leštídlo do umývačky riadu 800 ml	5,26	10,52	12,62
7.	ks	5	Čistiaci prostriedok na podlahy 5 L	2,64	13,20	15,84
8.	ks	3	Čistiaci prostriedok na kuchyne 750 ml	1,64	4,92	5,90
9.	ks	5	Čistič s alkoholom na linoleum a PVC, odstraňuje prach, zvlhčuje, ošetruje 750 ml	1,11	5,55	6,66
10.	ks	5	Mydlový čistič so včelým voskom na plávajúce podlahy, 750 ml	1,12	5,60	6,72
11.	ks	15	Tekuté mydlo, rôzne vône 5 L	2,67	40,05	48,06
12.	ks	5	Odvápňovač univerzálny 5 l	11,28	56,40	67,68
13.	ks	2	Sprej proti prachu, čistiaci prostriedok na nábytok	3,35	6,70	8,04
14.	ks	2	Čistič na odstránenie vápenatých usadenín, stôp mydla a hrdze v kuchyni 750 ml	2,78	5,56	6,67
15.	ks	2	Čistiaci a dezinfekčný prípravok proti plesni s rozprašovačom	3,12	6,24	7,49
16.	ks	2	Špeciálna soľ do umývačky riadu chráni 3 x proti vodnému kameňu	3,90	7,80	9,36
17.	ks	3	Gél do umývačky riadu 2 L	12,67	38,01	45,61
18.	ks	5	Čistič na okná s alkoholom a rozprašovačom 750 ml	0,75	3,75	4,50
19.	ks	2	Handra 60 x 60 cm	0,87	1,74	2,09
20.	ks	2	Handra 50 x 60 cm viskóza	0,49	0,98	1,77
21.	bal	5	Hubky na riad 10 ks v balení 80 x 50 x 24 mm	0,36	1,80	2,16
22.	ks	2	Mop náhrada handra Cedric 40cm VIKAN	3,34	6,68	8,02
23.	bal	230	Toaletný papier vr. SOFT 19 cm biely, 2-vrstv., 12 ks v balení, 140 m, 459 útržkov veľ. 30,5 cm, ø 60 mm, micro (celkom 2736ks) veľ. 30,5 cm, ø 60 mm, micro (celkom 2736 ks)	8,90	2 047,00	2 456,40
24.	bal	10	Utierky univerzálne 34 x 38 cm, 3 ks v balení	0,35	3,50	4,20
25.	kr	75	Utierky papierové skladacie, 2-vrstv., 21 x 24 cm, v balení 210 x 15	21,46	1 609,50	1 931,40
26.	kr	2	Sáčky do vysávača ETA 0404	7,40	14,80	17,76
27.	bal	15	Sáčky do koša, na odpad 50x60 cm, 25 L, 40 mi, 25 ks v rolke, LDPE čierne pevné	0,51	7,65	9,18
Cena celkom za predmet zákazky					4 326,95	5 192,34